
１　胃がん検診実施状況

＜総数＞ ＜胃部Ｘ線：40歳以上＞　（Ｔ6－1－1） （令和5年度）

　 　 　
管内総数 137,846 9,461 1,978 9,646 6,029 6.9 752 7.9 615 81.8 93 8 3 511 88 49

美濃加茂市 32,394 1,920 388 1,931 1,232 5.9 160 8.3 142 88.8 16 - 2 124 9 9

可児市 61,784 4,689 992 4,872 3,004 7.6 329 7.0 260 79.0 42 4 - 214 41 28

坂祝町 4,922 292 42 242 142 5.9 26 8.9 25 96.2 6 1 - 18 1 -

富加町 3,517 269 52 285 182 7.6 18 6.7 15 83.3 3 1 - 11 3 -

川辺町 6,404 392 100 436 247 6.1 37 9.4 35 94.6 5 - - 30 2 -

七宗町 2,587 180 32 183 119 7.0 15 8.3 12 80.0 2 - - 10 3 -

八百津町 7,364 405 132 369 227 5.5 43 10.6 33 76.7 4 - - 29 10 -

白川町 5,628 552 86 497 346 9.8 52 9.4 33 63.5 4 - - 29 17 2

東白川村 1,564 56 16 61 29 3.6 1 1.8 1 100.0 1 - - - - -

御嵩町 11,682 706 138 770 501 6.0 71 10.1 59 83.1 10 2 1 46 2 10

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜総数＞ ＜胃内視鏡：50歳以上＞　（Ｔ６－１－２） （令和5年度）

　 　 　
管内総数 10,655 114 63 108 - 1.1 6 5.3 6 100.0 1 1 1 3 - -

美濃加茂市 - - - - - - - - - - - - - - - -

可児市 - - - - - - - - - - - - - - - -

坂祝町 - - - - - - - - - - - - - - - -

富加町 - - - - - - - - - - - - - - - -

川辺町 - - - - - - - - - - - - - - - -

七宗町 - - - - - - - - - - - - - - - -

八百津町 - - - - - - - - - - - - - - - -

白川町 - - - - - - - - - - - - - - - -

東白川村 1,366 28 12 30 - 2.0 - - - - - - - - - -

御嵩町 9,289 86 51 78 - 0.9 6 7.0 6 100.0 1 1 1 3 - -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜男＞ ＜胃部Ｘ線：40歳以上＞　（Ｔ6－1－３）

　 　 　
管内総数 66,041 4,829 965 4,896 3,146 7.3 520 10.8 405 77.9 64 5 3 333 77 38

美濃加茂市 15,630 963 185 986 639 6.2 106 11.0 91 85.8 10 - 2 79 9 6

可児市 29,716 2,282 470 2,335 1,497 7.7 229 10.0 174 76.0 30 4 - 140 35 20

坂祝町 2,420 147 17 124 76 6.1 17 11.6 16 94.1 4 - - 12 1 -

富加町 1,666 161 36 156 103 9.7 15 9.3 12 80.0 1 1 - 10 3 -

川辺町 3,014 204 44 229 126 6.8 25 12.3 23 92.0 2 - - 21 2 -

七宗町 1,206 115 19 113 81 9.5 12 10.4 9 75.0 2 - - 7 3 -

八百津町 3,467 226 69 219 132 6.5 27 11.9 18 66.7 3 - - 15 9 -

白川町 2,587 347 43 307 234 13.4 40 11.5 25 62.5 4 - - 21 13 2

東白川村 714 30 11 30 11 4.2 1 3.3 1 100.0 1 - - - - -

御嵩町 5,621 354 71 397 247 6.3 48 13.6 36 75.0 7 - 1 28 2 10

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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＜男＞ ＜胃内視鏡：50歳以上＞　（Ｔ６－１－４） （令和5年度）

　 　 　
管内総数 5,023 44 35 50 - 0.9 5 11.4 5 100.0 1 1 - 2 - -

美濃加茂市 - - - - - - - - - - - - - - - -

可児市 - - - - - - - - - - - - - - - -

坂祝町 - - - - - - - - - - - - - - - -

富加町 - - - - - - - - - - - - - - - -

川辺町 - - - - - - - - - - - - - - - -

七宗町 - - - - - - - - - - - - - - - -

八百津町 - - - - - - - - - - - - - - - -

白川町 - - - - - - - - - - - - - - - -

東白川村 611 16 7 17 - 2.6 - - - - - - - - - -

御嵩町 4,412 28 28 33 - 0.6 5 17.9 5 100.0 1 1 1 2 - -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜女＞ ＜胃部Ｘ線：40歳以上＞　（Ｔ6－1－５） （令和5年度）

　 　 　
管内総数 71,805 4,632 1,013 4,750 2,883 6.5 232 5.0 210 90.5 29 3 - 178 11 11

美濃加茂市 16,764 957 203 945 593 5.7 54 5.6 51 94.4 6 - - 45 - 3

可児市 32,068 2,407 522 2,537 1,507 7.5 100 4.2 86 86.0 12 - - 74 6 8

坂祝町 2,502 145 25 118 66 5.8 9 6.2 9 100.0 2 1 - 6 - -

富加町 1,851 108 16 129 79 5.8 3 2.8 3 100.0 2 - - 1 - -

川辺町 3,390 188 56 207 121 5.5 12 6.4 12 100.0 3 - - 9 - -

七宗町 1,381 65 13 70 38 4.7 3 4.6 3 100.0 - - - 3 - -

八百津町 3,897 179 63 150 95 4.6 16 8.9 15 93.8 1 - - 14 1 -

白川町 3,041 205 43 190 112 6.7 12 5.9 8 66.7 - - - 8 4 -

東白川村 850 26 5 31 18 3.1 - - - - - - - - - -

御嵩町 6,061 352 67 373 254 5.8 23 6.5 23 100.0 3 2 - 18 - -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜女＞ ＜胃内視鏡：50歳以上＞　（Ｔ６－１－６） （令和5年度）

　 　 　
管内総数 5,632 70 28 58 - 3 1 2 1 100 - - - 1 - -

美濃加茂市 - - - - - - - - - - - - - - - -

可児市 - - - - - - - - - - - - - - - -

坂祝町 - - - - - - - - - - - - - - - -

富加町 - - - - - - - - - - - - - - - -

川辺町 - - - - - - - - - - - - - - - -

七宗町 - - - - - - - - - - - - - - - -

八百津町 - - - - - - - - - - - - - - - -

白川町 - - - - - - - - - - - - - - - -

東白川村 755 12 5 13 - 1.6 - - - - - - - - - -

御嵩町 4,877 58 23 45 - 1.2 1 1.7 1 100.0 - - - 1 - -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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２　大腸がん検診実施状況

＜総数＞（Ｔ６－２) （令和5年度）

　 　 　
管内総数 137,846 19,401 2,734 14.1 1,107 5.7 821 74.2 208 26 4 331 252 176 110

美濃加茂市 32,394 3,832 557 11.8 233 6.1 172 73.8 54 - 2 49 67 39 22

可児市 61,784 8,731 1,265 14.1 503 5.8 359 71.4 73 16 1 152 117 92 52

坂祝町 4,922 615 75 12.5 34 5.5 28 82.4 8 1 - 10 9 2 4

富加町 3,517 596 75 16.9 35 5.9 30 85.7 9 - - 14 7 5 -

川辺町 6,404 804 110 12.6 46 5.7 39 84.8 9 3 - 16 11 7 -

七宗町 2,587 588 61 22.7 45 7.7 32 71.1 10 - - 19 3 11 2

八百津町 7,364 1,176 217 16.0 55 4.7 41 74.5 12 3 - 16 10 14 -

白川町 5,628 1,052 115 18.7 50 4.8 38 76.0 12 1 - 13 12 - 12

東白川村 1,564 219 29 14.0 13 5.9 11 84.6 2 - - 7 2 2 -

御嵩町 11,682 1,788 230 15.3 93 5.2 71 76.3 19 2 1 35 14 4 18
※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜男＞（Ｔ６－２－１) （令和5年度）

　 　 　
管内総数 66,041 8,663 1,275 13.1 617 7.1 439 71.2 93 17 2 189 138 112 66

美濃加茂市 15,630 1,662 244 10.6 134 8.1 100 74.6 26 - 1 36 37 21 13

可児市 29,716 3,847 590 12.9 280 7.3 178 63.6 31 11 1 78 57 67 35

坂祝町 2,420 256 32 10.6 15 5.9 14 93.3 3 - - 7 4 1 -

富加町 1,666 267 35 16.0 25 9.4 22 88.0 8 - - 8 6 3 -

川辺町 3,014 379 43 12.6 28 7.4 25 89.3 5 3 - 9 8 3 -

七宗町 1,206 288 36 23.9 27 9.4 18 66.7 5 - - 11 2 8 1

八百津町 3,467 531 103 15.3 22 4.1 15 68.2 3 2 - 6 4 7 -

白川町 2,587 545 63 21.1 32 5.9 26 81.3 6 - - 10 10 - 6

東白川村 714 92 16 12.9 7 7.6 7 100.0 1 - - 5 1 - -

御嵩町 5,621 796 113 14.2 47 5.9 34 72.3 5 1 - 19 9 2 11

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜女＞（Ｔ６－２－２) （令和5年度）

　 　 　
管内総数 71,805 10,738 1,459 15.0 490 4.6 382 78.0 115 9 2 142 114 64 44

美濃加茂市 16,764 2,170 313 12.9 99 4.6 72 72.7 28 - 1 13 30 18 9

可児市 32,068 4,884 675 15.2 223 4.6 181 81.2 42 5 - 74 60 25 17

坂祝町 2,502 359 43 14.3 19 5.3 14 73.7 5 1 - 3 5 1 4

富加町 1,851 329 40 17.8 10 3.0 8 80.0 1 - - 6 1 2 -

川辺町 3,390 425 67 12.5 18 4.2 14 77.8 4 - - 7 3 4 -

七宗町 1,381 300 25 21.7 18 6.0 14 77.8 5 - - 8 1 3 1

八百津町 3,897 645 114 16.6 33 5.1 26 78.8 9 1 - 10 6 7 -

白川町 3,041 507 52 16.7 18 3.6 12 66.7 6 1 - 3 2 - 6

東白川村 850 127 13 14.9 6 4.7 4 66.7 1 - - 2 1 2 -

御嵩町 6,061 992 117 16.4 46 4.6 37 80.4 14 1 1 16 5 2 7
※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。.
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